349 
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CCCXXIX. 

I 5 56, Ordinul Sultanu/m: cătră Petru Petrovich in cestiunea luării în posesiune 
Septembrie a Ardeiului. 

(Din Archiva ces. reg. din Viena). 

Tnmslatio literarum lmperatoris Tlmrcannn ad PettrowJ,th datarmn. 

Inter Christi fidei dominos, maxi mus dominus, et fidei Christi adhesoribus tutor 
ac patronus Pettrowyth, Dominus, minax et maximum, splendidum et excelsum mandatum 
meum ad te vadet, Scias litera,; tuas nouissimas ad excelsam portam meam peruenisse, 
vbi scribis, Quod, postquam Regnum Transsyluaniae, ex splendidissimo mandato meo 
intellexisset, me filium loannis Regis, Stephanum Regem, in Regem creare auxili o dei 
velle, illud ob tremend, et iracundi gladij mei metum, inquietum fuisse, proptereaque in 
vnum congregatum foisse, ac con,ultasse, et propter bune metum ad Diabolum Ferdi­
nandum nuncios suos misisse, per quos ei nunciatum fuisset, quod ab eo desciuisset 
Regnum, nec imposterum quicquam juris in illud deberet habere, Nam imposerum nullum 
manda.tis suis, locum praebendo, nullum etiam honorem ill i exhibere vellet, Deinde scribis 
quod Regnicolae animo lubenti et grato audirent Stephanum Regem ijs praefectum iri, 
eosque velle e medio ipsorum expu~gare, qui partes Ferdinandi tuerentur, pecunia vero 
ipsorum propria tribus millibus hominum conductis, ac Iesu Christi fidei Melchiorem 
Balassi et Anthonium Kendy ex voluntate Stephani Regis in Capitaneos pradecLis, p.er 
nuncios suos ad se missos, id exigerent atque veilent, vt donec rex Stephanus, in Regnum 
intraret, Regnum ipsum sub tuo regimine extaret, tibique et,am literas salui conductus essc 
missas, ac propterea significas te annixum benignitati diuinae, in R egnum Transsyluaniae 
proficisci velle, Quas quidem literas salui couductus etiam huc ad nos misisses et excelsae 
Maiestati meae omnia ad scitum dedisses, Cuius autem vei quorum literae illae fuerint, quidue 
in se continuerint ac omnia quae Maiestati nostrae perscripsisti intellix imus, Et quod Durmis 
Chauz vobiscum sit, vnacum ijs omnibus quae ad nos ipse Durmis perscripsit, praet.erea quae 
magnificus Themesiensis dominus de Regno Transsyluaniae scripsit et alia omnia sim1liter 
intelleximus. Ante haec vero a Rege Stephano, et Fra ncisco Bebek, alijsque dominis hun-· 
gari,s: ad excelsam portam nostram per homines suos hteras miserunt, quod a Rege 
Ferdinando desciuissent, quodue Stephanum Regem multi agnoscere et obseruare ,·ellent, 
in llteris suis significarunt. Quare cum haec ita sint, nune iam Stephano Regi nostrum 
excelsum mandatum misimus, vt Regnum Transsyluaniae intret, cui similiter mandatum 
,dedimus., vt omnes eum i,ro domino agnoscant, et penes eum om ni fidel,tate sint, Nam 
Regnum Transsylua0niae et Hungari ae ex mea magna clementia sibi promissum et datum 
est, qui fideles erunt, multa clementiae bona accip ient, qui vero duram ceruicem prae­
bebunt et contrarium facerint, pro his habetur mandatum, vt g rauissima poena puniantur, 
Quibus ita se habentibus de nostra scilicet in Regem clementia et bonitate, om nia certo 
fient et reuera quaecunque promisi et recep i, haec al iter ex clei clementissimi aux,lio 
non fient, Et propterea ad superiores partes Regni, et infideles magnum et potentiss imum 
exerdtum habebo, quod vt verius sit, omnibus Beglerbegis et Zanchakys seruitoribus 
meis Aulaeque meae familiaribus Ianycharis mandatum est, suntque iam parati, Terra 
etiam tremebit ab hoc exercitu, et ex concessione dei, facies mea splendida illuminabit 
Regnum, haec ita certo sciatis. Mandaueram, vt quandocunque excelsum meum rnandatum 
adueniret, nullomodo aliud faciatis, sed quacunque via et bono modo poteritis, Stepha­
num Regem inducatis in Regnum, et interim defensioni eius Regni ita inuigiletis, vt 
omnes vnum sentiatis, et illud defendatis, et bono ac vnanimi consilio adhaesores Fer­
dinandi e regno extirpetis ac ab illius sordibus Regnum expurgetis, properetis autem 
haec bono modo ad finem deducere, Regnum est datum Regi, et qui tam antea, quam 
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postea, deficientes a Ferdinando, fideles erunt, a mea splendida porta diuersis bonis 
contentabuntur,, et iNorum sirni,[ibus maiores erunt, Tu etiam excelsum mandatum meum 
omnibus de saitum des, et omnes horteris, vt tecurn vnanimiter sentiant, qui vero ino­
bedientes erunt, erratum 1psormn maneat in ceruicibus eorum. Sera et ta rda supplicatio 
erit inalilis, sitis secundum excelsum mandatum meum, a factis contrarijs vos tueamini, 
pro his omnibus perficiendis iam multa mandata mea sunt missa, post haec null a excu • 
satione, nulla ratiodnatione, nulla denique vestri purgatione nosmetipsos purgare et 
excusare poteritis, Quare adui gilans, causas ob praemissas propera inducere in Regnum 
filium Ioannis Regis, pro auxi lio ferendo, Beglerbegis et Tatarhammo caeterisque mag­
natibus seruitoribus meis, Waywodisque Moldauiensi et Transalpiniensi pulchra et maxima 
mandata nostra sunt missa, cum ijs mutuam habentes intelligerttiam si opus erit auxilium 
petas, Durmis etiam Chyawz ex portae meae excdsae Chyawsis sibi similibus, habet 
mandatum vt penes te sit, et tecum i11 seruitijs excelsae nostrae Maiestati co11gruentibus 
sit, el ad fortt1nate viae meae successum seruiat, Ad splendontrn faciei vestrae vna cum 
Regnicolis contendatis, et cum meo Chawz quo citius fieri potest Regem inducatis. Ad 
aurorum meorum et familiae meae parentum splendidas animas recipio, Quod si Trans­
syluaniae er hungariae domini et Arcium Castellani, ac omnes tam magni quam parui, 
secundum magnum mandatum meum, filium Ioannis Rege non recipient, et eum non 
obseruaueriHt tanquam Regem eorum, sed cum Ferdinando mutuam inteHigentiam ha­
~uerint, adhaesores ipsius germanos n() n eycient, ac Regnum, Acces et Ciuitates manibu'> 
suis non assignaue ri nt, tali poena adficientur, vt perpetuo donec dies steterit de genera­
tione in generationem ac in filios filiorum exemplo sint. Sic itaque excelsam meam vo­
luntaţem et mandatum notum faciatis, nec postea vllus se eo excusare possit, quod haec 
ignorauerit, vei mm audiuerit, Ex dei voluntate bre ui prouincias illas, magno exercitu 
magno mari simili replebo, Quare tu etiam cura, vt potentissimo meo exercitu comme­
atus interim prepare9. Excelsum meum mandatum sic c rcedatis. Datum Constant inopoli, 
meme Februario die 25 . Anno prophetiae nostrae VUII. 4 III.